
BUPATI ACEH SINGKIL 
PROVINSI ACEH 

PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL 
NOMOR 33 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL 
NOMOR 13 TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN 

DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA KAMPUNG SETIAP KAMPUNG 
DI KABUPATEN ACEH SINGKIL TAHUN ANGGARAN 2022 

ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI ACEH SINGKIL, 
a. bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Presiden Nomor 

98 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2022, perlu dilakukan perubahan terhadap 
Rincian Alokasi Dana Kampung Setiap Kampung di 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun Anggaran 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Aceh 
Singkil Nomor 13 Tahun 2022 tentang Tata Cara 
Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana 
Kampung Setiap Kampung di Kabupaten Aceh Singkil 
Tahun Anggaran 2022; 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Aceh Singkil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3827); 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Tahun 2006 
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4633); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

�Ian 
Bultum s.tdakab Acch SlngkQ,. 



J. 

-2­ 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapakali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2021 ten tang Sadan U saha Milik Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 21, Tambahan Negara Republik Indonesia Nomor 
6623); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber dan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 
teah diubah beberapakali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa Yang Bersumber dan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang pedoman Teknis pengelolaan keuangan daerah 
(Betita Negara Republik indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

�4an 
Bukwm Sffdakab Acch SfngkQ,. 



Menetapkan 

-3­ 

11. Qanun Kabupaten Aceh Singkil Nomor 7 Tahun 2015 
tentang Pemerintahan Kampung (Lembaran Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2015 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Aceh Singkil 
Nomor 2); 

12. Qanun Kabupaten Aceh Singkil Nomor 4 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil (Lembaran Kabupaten Aceh 
Singkil Tahun 2016 Nomor 251, Tambahan Lembaran 
Kabupaten Aceh Singkil Nomor 05) sebagaimana telah 
diubah dengan Qanun Kabupaten Aceh Singkil Nomor 6 
Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Qanun Kabupaten 
Aceh Singkil Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Aceh Singkil 
(Lembaran Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2021 Nomor 
285); 

13. Qanun Kabupaten Aceh Singkil Nomor 7 Tahun 2021 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten 
Aceh Singkil Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2021 Nomor 286); 

14. Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 13 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Kampung (Berita Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2019 Nomor 447) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Aceh 
Singkil Nomor 8 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 13 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Kampung (Berita Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2020 Nomor 522); 

15. Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 49 Tahun 2021 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun Anggaran 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2021 Nomor 568) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Aceh 
Singkil Nomor 30 Tahun 2022 tentang Perubahan 
Keempat Atas Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 49 
Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Kabupaten Aceh Singkil Tahun Anggaran 
2022 (Berita Daerah Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2022 
Nomor 639); 

16. Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor 13 Tahun 2022 
tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 
Alokasi Dana Kampung Setiap Kampung di Kabupaten 
Aceh Singkil Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2022 Nomor 581); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL NOMOR 13 TAHUN 
2022 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN 
PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA KAMPUNG SETIAP 
KAMPUNG DI KABUPATEN ACEH SINGKIL TAHUN 
ANGGARAN 2022 . 

..jt,,,.,. Bukum &tdakab Acoh Slngka,. 



- 4­ 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati 
Aceh Singkil Nomor 13 Tahun 2022 tentang Tata Cara 
Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana 
Kampung Setiap Kampung di Kabupaten Aceh Singkil 
Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Aceh 
Singkil Tahun 2022 Nomor 581) diubah sebagai berikut: 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNGPER KAMPUNGPER 

NO KECAMATAN KAMPUNG KAMPUNG KAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

( 1) (2) (3) (4) (5) 

1 PULAU BANYAK PULAU BALAI 377,629,336 378,624,909 

2 PULAU BANYAK PULAU BAGUK 383,629,336 384,624,909 

3 PULAU BANY AK TELUK NIBUNG 365,629,336 366,624,909 

4 SIMPANG KANAN LIPAT KAJANG 383,629,336 384,624,909 

5 SIMPANG KANAN KAIN GOLONG 365,629,336 366,624,909 

6 SIMPANG KANAN KUTA KERANGAN 377,629,336 378,624,909 

7 SIMPANG KANAN SIATAS 341,629,336 342,624,909 

8 SIMPANG KANAN PANGI 323,629,336 324,624,909 

9 SIMPANG KANAN SUKAREJO 341,629,336 342,624,909 

10 SIMPANG KANAN UJUNG LIMUS 323,629,336 324,624,909 

11 SIMPANG KANAN SILATONG 341,629,336 342,624,909 

12 SIMPANG KANAN PERTABAS 347,629,336 348,624,909 

13 SIMPANG KANAN LAE RIMAN 347,629,336 348,624,909 

14 SIMPANG KANAN PAKIRIMAN 347,629,336 348,624,909 

15 SIMPANG KANAN KUTA BATU 341,629,336 342,624,909 

16 SIMPANG KANAN LAE NIPE 347,629,336 348,624,909 

17 SIMPANG KANAN KUTA TINGGI 383,629,336 384,624,909 

18 SIMPANG KANAN TUHTUHAN 383,629,336 384,624,909 

19 SIMPANG KANAN LAE GECIH 365,629,336 366,624,909 

20 SIMPANG KANAN GUHA 347,629,336 348,624,909 

21 SIMPANG KANAN LAE GAMBIR 347,629,336 348,624,909 

22 SIMPANG KANAN CIBUBUKAN 341,629,336 342,624,909 

23 SIMPANG KANAN SERASA 365,629,336 366,624,909 

�Ian 
Bu.kum s.tdakab Acah Slttgkll,• 



-5­ 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNG PER KAMPUNGPER 

NO KECAMATAN KAMPUNG KAMPUNG KAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

( 1) (2) (3) (4) (5) 

24 SIMPANG KANAN TUGAN 347,629,336 348,624,909 

25 SIMPANG KANAN TANJUNG MAS 365,629,336 366,624,909 

26 SIMPANG KANAN LIPAT KAJANG ATAS 359,629,336 360,624,909 

27 SIMPANG KANAN SIDODADI 341,629,336 342,624,909 

28 SIMPANG KANAN PANDAN SARI 341,629,336 342,624,909 

29 SINGKIL PASAR SINGKIL 383,629,336 384,624,909 

30 SINGKIL KAMPUNG UJUNG 371,629,336 372,624,909 

31 SINGKIL PULO SAROK 401,629,336 402,624,909 

32 SINGKIL KILANGAN 395,629,336 396,624,909 

33 SINGKIL KUTA SIMBOLING 365,629,336 366,624,909 

34 SINGKIL TELUKAMBUN 365,629,336 366,624,909 

35 SINGKIL RANTAU GEDANG 365,629,336 366,624,909 

36 SINGKIL TELUK RUMBIA 377,629,336 378,624,909 

37 SINGKIL PEABUMBUNG 365,629,336 366,624,909 

38 SINGKIL PEMUKA 364,429,336 365,424,909 

39 SINGKIL TAKALPASIR 341,629,336 342,624,909 I 

40 SINGKIL SELOKACEH 386,629,336 387,624,909 

41 SINGKIL SUKAMAKMUR 365,629,336 366,624,909 

42 SINGKIL UJUNG BAWANG 332,629,336 333,624,909 

43 SINGKIL SITI AMBIA 371,629,336 372,624,909 

44 SINGKIL SUKADAMAI 353,629,336 354,624,909 

45 GUNUNG MERIAH TANJUNG BETIK 365,629,336 366,624,909 

46 GUNUNG MERIAH PANJAHITAN 365,629,336 366,624,909 

47 GUNUNG MERIAH BUKIT HARAPAN 407,629,336 408,624,909 

48 GUNUNG MERIAH CINGKAM 340,429,336 341,424,909 

49 GUNUNG MERIAH LABUHAN KERA 365,629,336 366,624,909 

50 GUNUNG MERIAH TANAH BARA 407,629,336 408,624,909 

51 GUNUNG MERIAH RIMO 401,629,336 402,624,909 

�Ian 
Hukum s.tdakabA«h Slnqkll,- 



- 6­ 

PAGUDANA PAGU DANA 
KAMPUNGPER KAMPUNG PER 

NO KECAMATAN KAMPUNG KAMPUNG KAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

( 1) (2) (3) (4) (5) 

52 GUNUNG MERIAH BLOKIVBARU 407,629,336 408,624,909 

53 GUNUNG MERIAH BLOK 15 395,629,336 396,624,909 

54 GUNUNG MERIAH BLOK 18 365,629,336 366,624,909 

55 GUNUNG MERIAH BLOK 31 323,629,336 324,624,909 

56 GUNUNG MERIAH SIDOREJO 413,629,336 414,624,909 

57 GUNUNG MERIAH SUKAMAKMUR 413,629,336 414,624,909 

58 GUNUNG MERIAH GUNUNG LAGAN 407,629,336 408,624,909 

59 GUNUNG MERIAH PARANGUSAN 323,629,336 324,624,909 

60 GUNUNG MERIAH SEPING BARU 364,429,336 365,424,909 

61 GUNUNG MERIAH SEBATANG 341,629,336 342,624,909 

62 GUNUNG MERIAH TANAH MERAH 341,629,336 342,624,909 

63 GUNUNG MERIAH PERTAMPAKAN 346,429,336 347,424,909 

64 GUNUNG MERIAH PANDAN SARI 413,629,336 414,624,909 

65 GUNUNG MERIAH SANGGABERU SILULUSAN 386,629,336 387,624,909 

66 GUNUNG MERIAH TULAAN 389,629,336 390,624,909 

67 GUNUNG MERIAH TUNAS HARAPAN 352,429,336 353,424,909 

68 GUNUNG MERIAH LAE BUTAR 371,629,336 372,624,909 

69 GUNUNG MERIAH SIANJO - ANJO MERIAH 377,629,336 378,624,909 

70 KOTABAHARU LENTONG 365,629,336 366,624,909 

71 KOTABAHARU LAPAHAN BUAYA 365,629,336 366,624,909 

72 KOTABAHARU BUTAR 365,629,336 366,624,909 

73 KOTABAHARU SAMARDUA 365,629,336 366,624,909 

74 KOTABAHARU LADANG BISIK 365,629,336 366,624,909 

75 KOTABAHARU MUARAPEA 341,629,336 342,624,909 

76 KOTA BAHARU SUMBER MUKTI 395,629,336 396,624,909 

77 KOTABAHARU MUKTI LINCIR 365,629,336 366,624,909 

78 KOTABAHARU DANAU BUNGARA 371,629,336 372,624,909 

79 SINGKIL UTARA GOSONG TELAGA UTARA 347,629,336 348,624,909 

(JI- Bukvm s.tdakab Acdh SlnokU,- 



-7­ 

PAGU DANA PAGUDANA 
KAMPUNGPER KAMPUNGPER 

NO KECAMATAN KAMPUNG KAMPUNG KAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

(1) (2) (3) (4) (5) 

80 SINGKIL UTARA GOSONG TELAGA SELATAN 347,629,336 348,624,909 

81 SINGKIL UTARA KAMPUNG BARU 377,629,336 378,624,909 

82 SINGKIL UTARA KETAPANG INDAH 359,629,336 360,624,909 

83 SINGKIL UTARA GOSONG TELAGA TIMUR 377,629,336 378,624,909 

84 SINGKIL UTARA GOSONG TELAGA BARAT 395,629,336 396,624,909 

85 SINGKIL UTARA TELAGA BAKTI 443,629,336 444,624,909 

86 DANAU PARIS LAE BALNO 365,629,336 366,624,909 

87 DANAU PARIS NAPAGALUH 347,629,336 348,624,909 

88 DANAU PARIS SIKORAN 371,629,336 372,624,909 

89 DANAU PARIS SITUBUH - TUBUH 365,629,336 366,624,909 

90 DANAU PARIS BISKANG 383,629,336 384,624,909 

91 DANAU PARIS SINTUBAN MAKMUR 401,629,336 402,624,909 

92 SURO MAKMUR SURO BARU 347,629,336 348,624,909 

93 SURO MAKMUR PANGKALAN SULAMPI 364,429,336 365,424,909 

94 SURO MAKMUR BULU SEMA 410,629,336 411,624,909 

95 SURO MAKMUR LAE BANGUN 323,629,336 324,624,909 

96 SURO MAKMUR ALUR LINCI 341,629,336 342,624,909 

97 SURO MAKMUR SIOMPIN 377,629,336 378,624,909 

98 SURO MAKMUR KETANGKUHAN 347,629,336 348,624,909 

99 SURO MAKMUR KERAS 335,629,336 336,624,909 

100 SURO MAKMUR MANDUMPANG 353,629,336 354,624,909 

101 SURO MAKMUR SIRIMO MUNGKUR 323,629,336 324,624,909 

102 SURO MAKMUR BULU ARA 386,629,336 387,624,909 

103 SINGKOHOR SINGKOHOR 407,629,336 408,624,909 

104 SINGKOHOR LAE SIPOLA 347,629,336 348,624,909 

105 SINGKOHOR LAE PINANG 359,629,336 360,624,909 

106 SINGKOHOR MUKTIJAYA 383,629,336 384,624,909 

107 SINGKOHOR SRIKAYU 413,629,336 414,624,909 

f Ian Bukum s.<dakab Acch S'"'7kQ,. 



• 
-8­ 

PAGU DANA PAGU DANA 
KAMPUNGPER KAMPUNG PER 

NO KECAMATAN KAMPUNG KAMPUNG KAMPUNG 
SEBELUM SETELAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN 

( 1) (2) (3) (4) (5) 

108 SINGKOHOR PEAJAMBU 371,629,336 372,624,909 

109 KUALABARU KUALA BARU LAUT 365,629,336 366,624,909 

110 KUALABARU KUALA BARU SUNGA! 383,629,336 384,624,909 

111 KUALABARU SUKAJAYA 365,629,336 366,624,909 

112 KUALABARU KAYU MENANG 365,629,336 366,624,909 

113 PULAU BANYAK BARAT HALOBAN 365,629,336 366,624,909 

114 PULAU BANYAK BARAT ASANTOLA 383,629,336 384,624,909 

115 PULAU BANYAK BARAT UJUNG SIALIT 365,629,336 366,624,909 

116 PULAU BANYAK BARAT SUKAMAKMUR 365,629,336 366,624,909 

TOTAL 42,594,803,000 42,710,289,485 I 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Aceh 
Singkil. 

Ditetapkan di Singkil 
-=, Ha tanggal Slewl 2o2? 

t) 5hater lqu H 
ACEH SINGKIL.k 

Diundangkan di Singkil 
pada tanggal 8 S@plantlgr 2e2 

I Glotar ltq H 
UPATEN 

z 
H KABUPATEN ACEH SINGKIL TAHUN 2022 NOMOR .[!2 

r Hulrum s.tdakab Acoh SlngkO,· 



$ 


